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Ж А Ң А   Ж Ы Л Д А Р Ы Ң Ы З Б Е Н !

С   Н О В Ы М   Г О Д О М !
ҚҰРМЕТТІ ӘРІПТЕСТЕР, 

ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫ ЖӘНЕ 
ҚОНАҚТАРЫ!

Сіздерді Жаңа жыл мерекесімен шын жүректен 
құттықтаймыз!

Келе жатқан 2020 жыл жаңа жасампаздық істерге толы 
шаттық әкелетін қайырлы жыл болсын.

Сіздерге және отбасыларыңызға зор денсаулық, 
көтеріңкі көңіл-күй мен барлық жақсылықты тілеймін, 
сәттілік пен шабыт өмірлеріңізге адал серік болсын!

Ізгі тілекпен
     Қала әкімі                                   Қ.Камзин
     Мәслихат хатшысы                  Б.Сәрсембеков

ДОРОГИЕ КОЛЛЕГИ, 
ЖИТЕЛИ И ГОСТИ

 ГОРОДА!

От всей души поздравляем  Вас  с  Новым  годом!
Пусть наступающий 2020 год станем годом новых твор-

ческих свершений, годом процветания и благополучия.
Желаем Вам и Вашим близким исполнения всех 

заветных желаний, здоровья, хорошего настроения и всех 
благ, чтобы удача и вдохновение были верными 
спутниками Вашей жизни!

С уважением
        Аким города                               К.Камзин 
        Секретарь маслихата                  Б.Сарсембеков

Жаңа жылмен, жарандар! ЖАҢА ЖЫЛ ЖАЙЛЫ НЕ БІЛЕСІЗ?
Біздің замандастарымыз және осы дәуір- келеді. Буддалықтардың үштіктерін айтып есептейді. Заратустра Зарасторизмнің негізін 

дің адамдары бүгінде жылдың ауысатын өткеніміздей Брахма, Вишну және Шивадан салушы. Бұлардың барлығы да құдай деген 
мезгілі – Жаңа жыл туралы әртүрлі пікір құралады. Брахманы әке деп атайды. Виш- атауға ие. Бұлардың туылған күндерінде де 
айтып жүргенін байқап қаламыз. «Бұл біздің нуды пастырь және пророк деп көреді. Ал ұқсастықтар бар. Барлығы сол желтоқсанның 
жаңа жылымыз емес, хрестияндардың Шиваны иләһи руһ деп ойлайды. Бұл үштік 25-де дүниеге келген екен. Осынау тарих 
мерекесі, біздікі «Науры мерекесі» дейтіндер «Тримутра» орыс тіліне тройца деп аудары- қойнауына үңіле зер салып, газет оқырманда-
мен «Жиырмасыншы ғасырда қалыптасып лады. Олар бұл үштік терең құпия деп рымен таныстырып отырғанымыздың себебі, 
қалған дәстүрді бұзып неге керек, 1-қаң- түсінеді. Құпия болғаны себепті оны ешкім Жаңа жыл мен оның шығу тарихынан хабар-
тарды Жаңа жыл ретінде тойлай берейік...», білмейді және түсінбейді дейді. Бұл құпия дар болсын деген ой ғана. Қазақ халқының 
дегенді құптайтындардың ой-пікірлері екіге адамзат баласы әлемдік дух (рух) Брахматма- негізгі Жаңа жылы – Жыл басы «Наурыз» 
жарылуда. Әрине, әркімнің жеке ой-пікіріне мен қосылған кезде ғана біледі дейді. Бұл мерекесі екендігін ұмытпайық. Ал, жыл мен 
қол сұғып, тек бірін ғана қолдайын деп отыр- атап өткен үштіктеріміз Жерорта теңізінің жылдың алмасар шағын кім қалай күтіп 
ғанымыз жоқ. Дегенмен, осынау пікір 
таласына себеп болған Жаңа жыл туралы 
көпшілігіміз біле бермейміз. Ол мейрам 
қайдан шықты, кімдер тойлаған еді және 
жаңа жылмен христиан дінінің қатынасы бар 
ма?. Қала берді жаңа жыл туралы мұсылман-
дар қандай ойда немесе ол мейрамның 
мұсылмандарға қаншалықты қатысы бар?..

Алдымен айтармыз: Кеңес Одағы дәуір-
лей бастаған шағында, яғни 1927-1936-жыл-
дары жаңа жылды тойлап, шырша тігуге тый-
ым салынған болатын. Тек 1937-жылы ғана 
Сталиннің бұйрығымен 1-қаңтарда шырша 
тігіліп, жаңа жылды тойлауға рұқсат берілді. 
1937-жылға дейінгі шыршалардың басында 8 
бұрышты жұлдыз болған, тек 1937-жылы 
Кеңес Одағының үкімі бойынша 8 жұлдыз-
дың орнына 5 жұлдыз қолданылатын болды. 
Содан бергі кезеңде біздің байқауымыз 
бойынша бұл дәстүр өзгере қоймағаны анық. 

Ендігі жерде өзіміз куә болып жүрген 
«Рождество Христово» мен жаңа жылдың 
шығуы туралы қысқаша мәліметтер берер 
болсақ: Бірінші ғасырда, яғни, Милади жыл 
санағы бойынша, христиан діні пайда болған 
кезде, діннің екі жауы болған. «Үштік», яғни 

жағалауында Христиан дінінен бұрын пайда алады, ол әркімнің өз шаруасы. Дегенмен, біз Құдайды үшеу деп білген митраизм түріндегі 
болған. Барлығыда бұл үштікті құпия ретінде тойлап-меркелеп күтпесек те, өз ретімен язычниктер және монетизмді уағыздайтын 
санайды. Христиан діні пайда болған кезде 2019-жылдың 2020-жылға ауысатыны бел-юдаизм. Язычниктер Құдайды үшеу деп 
осы діни ағымдар өздерінің діни сенімдерін гілі. Осы орайлы сәтті пайдалана отырып, үштік түрінде уағыз ететін. Енді сол үштік 
христиан дініне кіргізіп, оны да өздерінің кейбіреулер үшін ерекше мереке болып сенімді уағыздайтындардан мысал келті-
қатарына қосып алған. саналатын күн туралы қызықты 10 деректі рейік: Вавилондық үштік – Ану, оның баласы 

Сіздерге түсінікті болу үшін мысал келті- оқырман назарына ұсынуды жөн көреміз.Энлиль және Энки. Римдік үштік – Юпитер, 
рейік: Егер жас қозы қасқырлардың арасына 1.Римдіктер үшін Жаңа жылдың алғаш-Юнана және Минерва. Семиттік үштік – 
түссе не болады? Міндетті түрде қасқырлар қы күні 1-қаңтар болып есептелінген. Рим-отец, сын и мать яғни әке, шеше және бала. 
қозыны талан-таражға салып жеп қояды. Сол діктер  бұл күнді ерекше тойлап, сәтті өткізу Бұлардан басқа индуистік – Брахма, Вишну 
сияқты христиан діні де жас баладай дүниеге үшін барын салған. Мерекені тойлауды импе-және Шива. Парсылардың Ормузд, Митра, 
келген кезде оны басқа сол кездегі діни ағым- раторлары Юлий Цезарь жаңа күнтізбе енгіз-Ахриман және Египеттік Осирис, Исида 
дар жеп қойған және өздері жаңа дінге ген. және Гор немесе Эмпефт, Эйктион, Пта деп 
өзгерістер енгізген. 2.Жаңа жылдық мерекені үйде отбасы-те аталады. Халдейлік Бел-Сатурн, Бел-

Иса а.с. Масихті христиан әлемі Құдай мен шырша безендіріп тойлау адамзат бала-Юпитер (сарапшы), Бел-Хом (Аполлон). 
деп таниды. Сол сияқты Митра да парсы құ- сына 150 жылдан астам уақыт бұрын бұйыр-Соңғы үштік үшеуі қосылып ұлы Құдай деп 
дайы, Осирис Египет құдайы, Вакх грек ған.  аталады. Бұл үштіктердің барлығы христиан 
құдайы, Кришна Индия құдайы, Будда буд- 3.Жаңа жыл тұңғыш рет Месопотамияда дініндегі үштіктермен тұп-тура келеді. 
дизмнің негізін салушы оны да құдай деп тойланған. Ғалымдардың айтуынша, адам Әсіресе Буддалықтардың үштіктері сай 

баласы алғашқы жаңа жылды біздің 
заманымыздан бұрынғы үшінші мыңжыл-
дықта атап өткен. Жаңа жылды тойлау 
межесі Тигр мен Евфрат өзендеріне су 
толып, егін шаруашылығының басталған 
кезіне тура келеді. 

4.Бірқатар этнограф тарихшылар қып-
шақтарда да шырша мерекесі болғанын, 
Жаңа жылдың көшпелілердің де байырғы 
мейрамы екенін жазады. 

5.Орыстарда I Петрге дейін жаңа жыл 
мерекесі 1-қыркүйек күні тойланып келген.  
Тек І Петр келген соң, 1-қаңтарға ауысты-
руға үкім шығарған. Яғни, 1700-жылдан 
бастап орыстар жаңа жылды әшекейлі 
шыршамен қарсы алу дәстүрін енгізіп,  
Ресейде жаңаша жыл санау басталған. 

6.Әлемдегі ең үлкен жасанды шырша 
Шри-Ланканың астанасы Коломбо қала-
сында құрылған. Шырша миллиондаған 
бүршіктер мен жүздеген мың мерекелік 
алаумен көмкеріліп, болат шыбықтар мен 
сымдардан жасалған. Биіктігі 73 метрге 
жетеді. 

7.АҚШ-та Ақ Үй алдында алғаш рет 
1895-жылы шыршаға ілінген электрлі түрлі-
түсті тізбек жанған. 

8.Алғаш жаңа жылдық шыршаны 
безендіру ХVI ғасырда Германияның Эльзас 
қаласында бастау алған. Ал, кейбір жазба-
ларда шырша қолданысқа енбес бұрын 
Еуропа халықтары өз мерекелерінде пира-
мида пішіндес ағаштан жасалған құрыл-
ғыларды пайдаланғандығы жазылған. Олар 
бұл құрылғының сөрелеріне тәтті-дәмділер 
мен сыйлықтар қоятын болған. Кейбір 
елдерде шие ағашы Жаңа жыл сәні болған.

9.Аустралияда жаңа жыл экзотикалық 
түрде өтеді. Қар, шырша, бұғы сынды мере-
ке атрибуттары жоқ. Ондағы Аяз Ата Сид-
ней жағалауына су киімімен келеді. Дәстүр 
бойынша оның киімінде ақ сақал және 
қызыл қалпақ болады. 

10.Мұсылман мелкеттері, оның ішінде  
Египет, Ливан, Сирия, Біріккен Араб әмір-
ліктері жаңа жыл мерекесін тойлады. Бірақ 
жаңа жыл барлық араб елдерінде тойлан-
байды. Мысалы Сауд Арабияда 31 желтоқ-
саннан 1 қаңтарға қараған түні жаңа жылды 
тойлайтын болсаңыз жауапқа тартыласыз.

Кіріп келетін жаңа – 2020-жыл біздің 
қаламыздың тұрғындарына денсаулық, ұзақ 
ғұмыр, бақ-береке, ырыс-құт, ауызбір-шілік, 
жақысы жаңалықтар сыйлап, әрбір қала 
тұрғыны шағын шаһарымыздың гүленіп, 
жайнай түсуіне үлес қосатын болсын!

                     Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ,                                                                                
газеттің арнаулы тілшісі.
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Категория Наименование сумма 
(тысяч 
тенге) 

  Класс  

    Подкласс 
 

1 2 3 4 5 

     I. Доходы 3164400 
1    Налоговые поступления 216587 

  01  Подоходный налог  81410 
    2 Индивидуальный подоходный налог  81410 
  03  Социальный налог 59190 
    1 Социальный налог 59190 
  04  Налоги на собственность 54017 
    1 Налоги на имущество 21328 
    3 Земельный налог 13890 

    4 Налог на транспортные средства 18799 

  05  Внутренние налоги на товары, работы и услуги 19007 
    2 Акцизы 1546 
    3 Поступления за использование природных и других 

ресурсов  
5200 

    4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности 

10700 

    5 Налог на игорный бизнес 1561 
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                 ТҰРҒЫНДАРДЫҢ НАЗАРЫНА                 ***                 К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

                                                                                         (Жалғасы 3 бет.)                                                                                                                           (Продолжение на стр.3)

2019 ЖЫЛДЫҢ 8 АҚПАНЫ КҮНІ ҚАЛА ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
ӘКІМІНІҢ ХАЛЫҚ АЛДЫНДАҒЫ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ЕСЕПТІ КЕЗДЕСУ БАРЫСЫНДА ҚАЛА РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ И 
ТҰРҒЫНДАРЫНАН ТҮСКЕН ЗАМЕЧАНИЙ НАСЕЛЕНИЯ, 

ҰСЫНЫСТАР МЕН ЕСКЕРТУЛЕРДІҢ ІС- ПОСТУПИВШИХ В ХОДЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
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